

Notki o Autorach

Aleksandra Guss — absolwentka prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, doktorantka w Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych i Społecznych UG w dyscyplinie nauk prawnych; swoją wiedzę i umiejętności miała możliwość poszerzać między innymi podczas studiów na Università degli Studi di Perugia we Włoszech w ramach programu Erasmus+; autorka artykułów z zakresu estetyki prawa, prawa ochrony dziedzictwa kultury oraz prawa własności intelektualnej; członek stowarzyszenia naukowego Internationale Vereinigung für Rechts und Sozialphilosophie (IVR).

Cyprian Herl — student IV roku prawa na Uniwersytecie Wrocławskim. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się wokół prawa zamówień publicznych, prawa budowlanego oraz partnerstwa publiczno-prywatnego. W latach 2020–2022 członek Rady Wydziału Prawa Administracji i Ekonomii UW. Uczestnik wielu ogólnopolskich konferencji naukowych oraz autor publikacji w czasopiśmie internetowych i ogólnopolskich magazynach prawniczych. W latach 2019–2021 wiceprezes Koła Naukowego Europejskiej Kultury Prawnej UW, a w latach 2020–2021 wiceprezes Koła Naukowego Postępowania Administracyjnego UW. Prywatnie pasjonat starożytności, podróżowania oraz sportów rakietowych.

Michał Kiedrzynek — pracownik Katedry Prawa Administracyjnego i Finansowego na Wydziale Prawa i Ekonomii Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie. Zainteresowania badawcze obejmują materialne prawo administracyjne, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących nieruchomości, budownictwa i ochrony środowiska.

Paulina Kochańska — studentka V roku prawa na Uniwersytecie Wrocławskim, Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii, absolwentka I Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Iwaszkiewicza w Namysłowie, finalistka Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym oraz Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej, stypendystka stypendium Rektora dla najlepszych studentów za wysokie wyniki w nauce. Zainteresowania naukowe koncentrują się wokół zagadnień dotyczących ochrony praw podstawowych w Unii Europejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki praworządności.

Patryk Kukliński — doktorant w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego w dyscyplinie nauk prawnych. Absolwent prawa, kryminologii i dziennikarstwa na Uniwersytecie Warszawskim. Pod opieką prof. Marka Zubika przygotowuje rozprawę doktorską dotyczącą problematyki terapeutycznej izolacji osób po odbyciu kary, które zostały uznane za stwarzające zagrożenie dla społeczeństwa. Zawodowe doświadczenia zdobywał w ramach praktyk w Trybunale Konstytucyjnym i Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka. Jego zainteresowania badawcze pozostają związane z ograniczeniami wolności i praw człowieka, wykonywaniem kary pozbawienia wolności i środków zabezpieczających, a także swobodą wypowiedzi.

Bartłomiej Kupiec — student prawa V roku na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie; absolwent Szkoły Prawa Amerykańskiego zorganizowanej przez The Catholic University of America, Columbus Law School w Waszyngtonie i Uniwersytet Jagielloński.

Sławomir Luber — student prawa na Wydziale Prawa Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, uczestnik programu Erasmus+ na Uniwersytecie w Razyzbonie, słuchacz IV semestru studiów Szkoły Prawa Niemieckiego prowadzonej przez Uniwersytet Wrocławski i Uniwersytet Humboldtów w Berlinie. Prelegent na licznych Konferencjach Naukowych o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym. Organizator konferencji i seminariów naukowych. Aktywny członek i wiceprezes Studenckiego Koła Naukowego Praw Zwierząt UW r oraz członek Studenckiego Koła Naukowego Europejskiej Kultury Prawnej. Autor tekstu *Obywatelstwo Unii Europejskiej jako przejaw tworzenia społeczeństwa obywatelskiego*, [w:] *Spoleczność międzynarodowa w obliczu przemian: ujęcie wieloaspektowe*, t. 3, Olsztyn-Lwów 2020. Uczestnik i laureat konkursów z zakresu prawa i politologii. Pełni funkcję Studenckiego Przedstawiciela do Rady Wydziału Prawa Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Wielokrotnie nagrodzony Stypendium Rektora UW r dla najlepszych studentów za osiągnięcia naukowe oraz wysokie wyniki w nauce. W 2020 roku nagrodzony w ramach Studenckiego Programu Stypendialnego stypendium Rady Miasta Wrocławia dla studentów wyjeżdżających na studia za granicę.

Szymon Madurski — student drugiego stopnia kierunku ekonomia na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Jego zainteresowanie szarą strefą rozpoczęło się od napisania pracy licencjackiej *Pojedynek Polski z gospodarką w cieniu*, która została nagrodzona w konkursie na najlepszą pracę dyplomową obronioną w roku akademickim 2018/2019. Jego pierwszy artykuł naukowy został opublikowany w ramach serii „Finanse i rachunkowość” (nr 6) pod redakcją profesor Anny Cwiakały-Małys.

Karolina Pawilowicz — studentka V roku prawa na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Do jej zainteresowań badawczych należą zagadnienia z zakresu prawa Unii Europejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki konstrukcji zasady wzajemnego uznawania oraz możliwości transgranicznego dochodzenia roszczeń pieniężnych przy użyciu mechanizmów wypracowanych przez instytucje unijne.

Arleta Pakuła — absolwentka administracji Uniwersytetu Wrocławskiego, obecnie studentka II stopnia ekonomii, specjalność prawo w biznesie. Aktualne zainteresowania naukowe koncentrują się na zagadnieniach związanych z zarządzaniem zasobami ludzkimi i marketingiem.

Bogdan Piątkowski — doktor nauk ekonomicznych Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, magister matematyki Uniwersytetu Wrocławskiego, magister zarządzania Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Jego zainteresowania naukowe dotyczą ekonomii zdrowia, finansowania ochrony zdrowia oraz analizy porównawczej systemów ochrony zdrowia, a także teorii firmy w perspektywie mikroekonomicznej.

Jadwiga Ptaszyńska — studentka V roku prawa na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Jej zainteresowania badawcze koncentrują się w obszarze prawa cywilnego, postępowania cywilnego, prawa gospodarczego oraz handlowego. Stypendystka rektora Uniwersytetu Wrocławskiego dla najlepszych studentów.

Zuzanna Raszczyk — studentka V roku prawa na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Jej zainteresowania badawcze koncentrują się w obszarze prawa podatkowego oraz prawa handlowego. Stypendystka rektora Uniwersytetu Wrocławskiego dla najlepszych studentów.

Majka Rucińska — współpracowniczka jednej z warszawskich kancelarii prawnych, absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, finansów i ekonomicznej analizy prawa Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, doktorantka w Instytucie Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk.

Karol Stanioch — student V roku prawa na Uniwersytecie Wrocławskim. Zainteresowany komparatystyką prawniczą, prawem pracy oraz filozofią. W semestrze zimowym 2018/19 uczestniczył w wymianie studenckiej na Uniwersytecie Humboldtów w Berlinie, po powrocie kontynuował poszerzanie wiedzy o niemieckim systemie prawnym uczestnicząc w zajęciach szkoły prawa niemieckiego prowadzonej na Uniwersytecie Wrocławskim przy współpracy z Uniwersyteciem

Humboldtów. Członek Koła Naukowego Współczesnego prawa państw niemieckojęzycznych.

Martyna Stępień — magister administracji, doktorantka w Katedrze Teorii i Filozofii Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego, aktywna członkini Doktoranckiego Koła Naukowego Praw Zwierząt UWrocław. Zainteresowania badawcze: kwestie związane z zasadami techniki prawodawczej, prawami zwierząt oraz problematyką władzy rodzicielskiej.

Małgorzata Szylak — studentka II roku studiów magisterskich na kierunku ekonomia na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Przez dwa lata czynnie udzielała się w kole naukowym Rising Business Leaders, jako członek zarządu. Była częścią komitetu organizacyjnego trzech międzynarodowych konferencji naukowych oraz trzech krajowych.

Jarosław Szymański — adiunkt w Zakładzie Historii Śląska Instytutu Historycznego Uniwersytetu Wrocławskiego, zajmuje się w historię Śląska w epoce średniowiecznej i nowożytnej, pamiętnikarstwem śląskim oraz wybranymi aspektami historii wojskowości.

Justyna Tlatlik — doktor nauk prawnych, prawniczka, autorka publikacji z zakresu prawa pracy.

Klára Walkowicz — studentka piątego roku prawa na Uniwersytecie Wrocławskim. Od trzech lat przewodniczy pracom Studenckiego Koła Naukowego Praw Zwierząt UWrocław. Prelegentka na wielu międzynarodowych i ogólnopolskich konferencjach naukowych. Beneficjentka stypendium Ministra Edukacji i Nauki za znaczące osiągnięcia na rok akademicki 2021. Główne zainteresowania to ochrona prawna zwierząt/prawa zwierząt oraz prawo nowych technologii.

Aleksandra Wicka — adiunkt w Instytucie Ekonomii i Finansów Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego Warszawie. Specjalizuje się w ubezpieczeniach, marketingu usług finansowych oraz analizie rynku. Kierowniczka projektu badawczego dotyczącego wykorzystania ubezpieczeń w rolnictwie pt. „Uwarunkowania ograniczania ryzyka w produkcji roślinnej z wykorzystaniem ubezpieczeń”.